与野本町周辺地区まちづくり推進協議会 令和５年度総会 議事録

開催日 令和５年６月４日（日） 時間 午前９時４５分～ 場所
中央区役所３Ｆ

大会議室

議題

(次第)

１ 開会

２ 定足数の確認

３ 会長挨拶

４ 来賓紹介・挨拶

５ 議事

議案第１号 令和４年度事業報告及び決算

議案第２号 令和５年度事業計画（案）及び予算（案）

６ 基調講演

テーマ：「地域とクロスする彩の国さいたま芸術劇場」について講

師：公益財団法人埼玉県芸術文化振興財団

理事長 加藤 容一氏
７ 閉会

配布資料

令和５年度総会資料

・次第

・議案第１号

与野本町駅周辺地区まちづくり推進協議会

令和４年度事業報告及び決算

（１） 令和４年度事業報告

（２） 令和４年度会計決算

（３） 令和４年度会計監査報告

・議案第２号

与野本町駅周辺地区まちづくり推進協議会

令和５年度事業計画（案）及び予算（案）

（１） 令和５年度事業計画（案）

（２） 令和５年度事業予算（案）

・与野本町駅周辺地区まちづくり推進協議会規約

・与野本町駅周辺地区まちづくり推進協議会 会員名簿

・埼玉アーツシアター通信

出席者 協議会会員：１８名、委任状１名（会員総数２７名）
来賓：６名、さいたま市職員：８名、傍聴者：３名

議 事 概 要

１ 開会 司会：総務部

２ 定足数の確認：総務部

規約第１１条第２項により、協議会会員２７名のうち出席１８名、委任状１名であることから

今総会は成立と報告。

３ 会長挨拶 会 長

４ 来賓紹介 さいたま市議会議員：井原隆、照喜納弘志、竹腰連、埼玉県議会議員：宮崎吾一、

さいたま市中央区区長：北里大介、さいたま市都市局まちづくり推進部長：古市正典

来賓挨拶 さいたま市議会議員：井原隆、さいたま市中央区区長：北里大介

５ 議 事

議 長

議事録署名人指名 ２名を選任した

質疑 議事録の確認はいつできるのか。

回答 次の総会で確認してください。

質疑 議事に疑義がある場合はどうすればいいのか。

回答 質問という形で役員会へ出してください。

議案第１号 令和４年度事業報告及び決算

① 事業報告 副会長より資料に基づき説明があった

② 決算報告 会 計より資料に基づき説明があった

③ 監査報告 会計監査より報告があった

質疑 ＬＰ１中央公園内の次世代スポーツ施設についてまちづくりニュースに掲載した

理由は、協議会での協議が済んだと判断して掲載したのか、情報提供があった

ことで掲載したのか

回答 （広報担当）

記載されているとおり、情報提供があったので掲載した

要望 ・協議会では意見交換中であることをニュース等に掲載する

・協議会での意見交換を公開すること

・設置の必要性などについて協議する場を設けるまたはワークショップを開催す

ること

・市と市民が意見を共有できる手法を検討すること

回答 要望については議事録に記載する。また、検討の結果については後日回答する。

議案第１号決議 挙手による採決で、賛成多数により承認された

議案第２号 令和５年度事業計画（案）及び予算（案）

① 事業計画（案）説明 副会長より資料に基づき説明があった

② 予 算（案）説明 会 計より資料に基づき説明があった

質問 ・わかりやすい情報発信、広く周知する手法を検討する必要があるのではないか

・中央公園に関してワークショップが必要ではないか

・芸術劇場に関して回遊の検討の場を設ける

・駅前広場についての検討の場を設ける

回答 まちづくりニュースで発信していく

諸提案･要望については役員会、分科会で検討していく

議案第２号決議 挙手による採決で、賛成多数により承認された

６ 基調講演

テーマ：「地域とクロスする彩の国さいたま芸術劇場」について講

師：公益財団法人埼玉県芸術文化振興財団

理事長 加藤 容一氏

７ 閉会

作成者
議事録

署名人
承認者